常纺院党字〔2020〕36号
关于印发《中共常州纺织服装职业技术学院第二届委员会第三轮巡察工作方案》的通知
各党总支（直属党支部）：

[image: image1.png]\%x\‘m

Q2

《中共常州纺织服装职业技术学院第二届委员会第三轮巡察工作方案》已经第22次校党委会研究通过，现印发给你们，请结合实际认真贯彻落实。
                 中共常州纺织服装职业技术学院委员会

                                2020年11月6日
中共常州纺织服装职业技术学院第二届委员会
第三轮巡察工作方案
为进一步推进全面从严治党，加强基层党内监督，根据《中国共产党党内监督条例》、《中国共产党巡视工作条例》和省委、省纪委有关文件精神，按照《中共江苏省委巡视工作领导小组印发<关于规范省级机关部门和省属企事业单位党组（党委）巡察工作的指导意见（修订）>的通知》（苏巡发〔2019〕5号）、《中共常州纺织服装职业技术学院委员会巡察工作暂行办法》(党字〔2018〕18号），制订第三轮巡察工作方案如下：

一、巡察组及被巡察党组织

根据被巡察党组织情况设立三个巡察组，每组设一名组长，小组分工及组长如下：

党委第一巡察组负责巡察服装学院党总支，组长：王顺明；

党委第二巡察组负责巡察创意学院党总支，组长：贺仰东；

党委第三巡察组负责巡察纺织学院党总支，组长：张文明。

二、巡察进驻时间安排

各巡察小组应在2020年11月16日--11月27日内完成现场巡察。每个小组现场巡察时长一般为五个工作日，由各组组长在规定的时段内选定具体巡察时间，报巡察工作领导小组办公室备案。现场巡察时间确定后，如需延长或调整时间应上报巡察工作领导小组另行决定。

三、巡察内容和工作方式

1．巡察指导原则

本轮巡察将依据《中共常州纺织服装职业技术学院委员会巡察工作暂行办法》第十三条要求，落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，结合“六围绕一加强”要求开展。巡察要坚持稳中求进工作总基调，坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，围绕中心、服务大局，全面贯彻巡视工作方针，落实政治巡视巡察要求，把督促增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，坚持“立德树人教育”作为根本任务。

2．巡察重点

巡察要突出坚持和加强党的全面领导、新时代党的建设总要求、全面从严治党，围绕党的政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设和巩固发展反腐败斗争压倒性胜利，深化政治巡察，查找政治偏差。坚持围绕中心、服务大局，紧扣基层党组织职能责任，监督检查贯彻落实党的路线方针、重大决策部署情况，紧盯被巡察党组织领导班子和“关键少数”，聚焦落实政治责任，聚焦严明政治纪律和政治规矩，聚焦破除形式主义、官僚主义，聚焦党组织建设和选人用人问题，聚焦落实意识形态工作责任制，聚焦落实党的群众路线和整治师生员工反映强烈的突出问题，关注在课程思政、人才培养、校企合作、产教融合、社会服务、双师队伍建设中贯彻落实立德树人根本任务及新发展理念。

要深入了解“四个落实”共性要求的内容：一是了解落实党的理论路线方针政策和党中央、省委重大决策部署情况，特别是全国高校思想政治工作会议精神落实情况，党中央关于决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚、统筹新冠肺炎疫情防控情况，贯彻习近平总书记关于意识形态工作重要思想情况以及制度执行、深化改革和防范化解重大风险情况；二是了解落实全面从严治党战略部署情况，突出政治生态建设基础性、经常性工作，加强对主体责任和监督责任落实、权力运行和监督制约情况的监督；三是了解落实新时代党的组织路线情况，加强对领导班子建设、选人用人、抓党建工作（含党建带团建、党建带工建）和干部担当作为情况的监督；四是了解落实“不忘初心、牢记使命”主题教育检视问题整改情况及审计监督等发现的问题。

3．巡察方式

巡察方式按照《中共常州纺织服装职业技术学院委员会巡察工作暂行办法》第十四条规定执行。党委巡察组主要受理反映党政领导班子及其成员、重要岗位科级干部问题的来信来电来访，重点是关于违反政治纪律、组织纪律、廉洁纪律、群众纪律、工作纪律和生活纪律等方面的举报和反映。其他不属于巡察受理范围的信访问题，将按规定交由相关部门处理。巡察具体进程安排见附件。

附件：《中共常州纺织服装职业技术学院第二届委员会第三
轮巡察工作进程表》
中共常州纺织服装职业技术学院委员会

巡察工作领导小组办公室

2020年11月3日

附件
中共常州纺织服装职业技术学院第二届委员会
第三轮巡察工作进程表
巡察党组织：服装学院党总支、创意学院党总支、纺织学院党总支
	巡察工作内容
	完成时间
	负责人或部门
	备注

	1.确定党委第三轮巡察工作方案
	确定巡察时间、巡察组长
	2020年10月23日前
	巡察办
	2020年10月30日前巡察工作领导小组完成审核、并上报党委会议题

	本轮巡察重点内容

	巡察工作方式（7类）

	2.党委第三轮巡察授权工作发文
	确定巡察组成员、联络员
	2020年11月2日
	巡察工作领导小组

	3.巡察组成员集中学习培训
	巡察工作纪律及巡察基本知识和技能学习
	2020年11月12日
	巡察办

	签订巡察纪律承诺书

	4.党委第三轮巡察工作动员
	党委书记动员讲话
	2020年11月10日
	巡察办
	全体中层干部参加

	被巡察党组织代表表态发言（以巡察为契机推动政治建设）

	授权仪式

	5.现场巡察入驻前了解情况与明确要求
	向相关职能部门了解被巡察党组织相关情况
	2020年11月15日前
	巡察办
	巡察办向巡察组反馈相关内容

	向被巡察党组织明确巡察相关要求
	2020年11月11日前
	巡察办
	提前一周在一定范围内公开巡察通告（包括被巡察党组织、巡察时间、任务、内容等方面）

	被巡察党组织接受巡察相关情况汇报
	2020年11月13日前
	被巡察党组织、巡察组长

	6.巡察组入驻被巡察党组织现场
	入驻现场时间为5个工作日，在规定的时段内选定具体巡察时间报巡察办
	2020年11月16日至11月27日（由组长具体确定）
	巡察组长
	巡察办提供巡察保障物品、民主测评、谈话等材料

	各巡察组制定现场巡察具体工作计划报巡察办

	7、巡察报告与巡察反馈
	巡察组对巡察工作情况进行综合分析研究，形成巡察工作报告并附政治生态评估专项报告（含工作情况小结及巡察组成员考核评价材料）
	2020年12月11日前
	巡察组长
	在巡察工作结束后提交，原则上不超过10个工作日

	提交巡察工作领导小组审定巡察报告
	2020年12月16日前
	巡察工作领导小组、巡察办

	向被巡察党组织反馈巡察发现问题，召开巡察反馈会
	2020年12月17日至12月25日
	巡察组、被巡察党组织，巡察办
	巡察问题反馈情况应分别在被巡察党总支和常纺清风网予以公示

	8、被巡察党组织开展巡察问题整改
	被巡察党组织在收到反馈意见后，应当及时召开领导班子会议，专题研究、制定整改方案
	2021年1月8日前
	被巡察党组织
	在收到反馈意见后提交整改方案，原则上不超过10个工作日

	整改方案由巡察组审核并呈报巡察工作领导小组组长、副组长同意后，报巡察办备案
	2021年1月15日前
	巡察组长

	问题整改与销号，形成整改情况报告和主要负责人履行整改第一责任人责任的情况报告
	2021年3月中旬完成
	被巡察党组织
	问题集中整改，时间原则上不超过2个月，整改报告上网公示

	9.督促检查巡察整改情况
	通过回访、听取汇报、实地督导等方式，督促指导被巡察党组织的整改落实工作
	2021年3月底完成
	巡察工作领导小组、
纪检部门

	10.向党委和省巡视办报告
	被巡察党组织巡察整改主体责任，巡察前即知即改、巡察中立行立改、巡察后全面整改的工作汇报与报告
	2021年4月
	巡察工作领导小组

	11.整理与归档

	2021年5月
	巡察办

注：根据实际情况，如有变动以正式通知为准
常州纺织服装职业技术学院党办            2020年11月6日印发
— 6 —
— 7 —